令 和 ２ 年 ８ 月 ６ 日

保護者 様

岡山県立岡山一宮高等学校

校 長 梅 田 和 男

新型コロナウイルス感染症に係るお願い

平素から、本校の教育活動に関しまして、御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上

ます。また、新型コロナウイルス感染症対策については、御家庭での健康観察等、適切に

対応いただき感謝申し上げます。

さて、本県の新型コロナウイルスの流行状況については、緊急事態宣言が解除されて以

降は落ち着いた状況が続いていましたが、御承知のとおり、最近では、連日、新規感染者

が確認される状況となっています。

８月８日から夏季休業に入りますが、今後の新型コロナ感染症に係ることについて、次

のように御協力をお願いいたします。

記

１ 基本的な生徒への指導内容

お子様には次のように指導しています。

○引き続き３密を避け、手洗い、うがい、マスク等、感染症予防に努めてください。

○通学等で公共交通機関を利用する際には、マスクを着用しましょう。

○自転車通学の人も、学校の昇降口を入るときはマスクを着用しましょう。

○新型コロナ感染症に対する対応を取りながら、屋外で人と２ｍ以上の距離がとれる

ときなどはマスクを外すなど、熱中症に対する対策もとりましょう。

○毎朝の健康観察

夏季休業中（8/8～16）についても、１週間以上の休みが続くため、毎朝８時15分
までに体温を測定し、G-Suite で報告し規則正しい生活を送ってください。報告の
環境がない人はミラノ手帳に体温を記入しておいてください。

２ 感染が疑われる場合等について

（１）お子様がＰＣＲ検査を受けることが決まった場合

○学校へ連絡ください。担任でなくても一宮高校の教員であれば結構です。

（電話番号：086-284-2241 休業中は一宮高校緊急電話 090-7137-2241）
○その際、次のことも併せて連絡ください。

・学年、組、番号、氏名、部活動、通学方法

・検査を指示された機関名（病院等、いつ指示を受けたか）

・現在のお子様の症状（いつからどのような症状か）

・発症日時、発症前２日間の行動歴

・御家族の様子

○お子様がＰＣＲ検査を受けて「陽性」だった場合、至急学校へ連絡ください。

（２）御家族の中に陽性者または濃厚接触者がいることが分かったときには、学校へ連

絡ください。